

**Протокол № 44**  
**приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей**

г. Павлодар, ул. Кутузова, 35/1

02 октября 2017 г.

1. Организатор закупок: ГKKП «Ясли сад № 82 специализированного типа для детей с нарушением зрения» БИН 990540002543 ул. Кутузова, 35/1

провел запрос потенциальных поставщиков по приобретению товаров, связанных с обеспечением питания детей, на основании приказа и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 717, регламентирующих выбор поставщика и заключения с ним договора о закупках. Сумма, выделенная для закупок:

№	Наименование товара	Техническая характеристика	Ед. изм.	Кол-во, объем	Цена за ед. изм. без НДС	Сумма без НДС	Сумма НДС	Общая сумма, выделенных средств
1	Молоко	2,5 % фин/пак	литр	2000	133,04	266080,00	0	266080,00
2	Сметана	10-15% 0,5 кг	кг	60	478,57	28714,20	0	28714,20
3	Йогурт	фруктовый	шт.	228	83,93	19136,04	0	19136,04
4	Бифидок	фруктовый	шт.	228	83,93	19136,04	0	19136,04
5	Кефир	2,5 % фин/пак	литр	300	142,86	42858,00	0	42858,00
6	Ряженка	2,5 % фин/пак	литр	300	142,86	42858,00	0	42858,00
7	Творог	9 % полужирный	кг	250	549,11	137277,50	0	137277,50
8	Сыр	твердых сортов	кг	30	1383,93	41517,90	0	41517,90
9	Масло сливочное	72,5 %	кг	150	1116,07	167410,50	0	167410,50
	<b>ИТОГО:</b>					<b>764988,18</b>	<b>0</b>	<b>764988,18</b>

2. Ценовые предложения были запрошены у следующих поставщиков:

№	Наименование поставщика	Местонахождение Поставщика	Цена поставщика (без НДС)
1	Филиал ТОО «Компания ФудМастер-Трэйд» в г. Павлодар	г. Павлодар	Молоко – 133,04 Сметана – 478,57 Йогурт 0,45 – 83,04 Бифидок 0,45 – 83,04 Кефир – 142,86 Ряженка – 142,86 Творог – 982,14 Сыр – 1839,29 Масло сл.82%– 1562,50
2	ТОО «Best Milk»	г. Павлодар	Молоко – 138,39 Сметана – 482,14 Кефир – 149,11 Ряженка – 149,11 Творог – 549,11 Масло сл. 72,5% – 1116,07
3	ТОО «МолКом-Павлодар»	г. Павлодар	Молоко – 133,93 Сметана – 482,14 Йогурт 0,5 – 83,93 Бифидок 0,5 – 83,93 Кефир – 143,75 Ряженка – 143,75 Творог – 625,00 Масло сл.72,5%– 1294,64
4	ИП «ГУЦАЛ»	г. Павлодар	Молоко – 139,29 Сметана – 500,00

			Кефир – 155,36 Ряженка – 155,36 Творог – 557,14 Масло сл.72,5%– 1160,71
5	ТОО «Парма М»	г. Павлодар	Сыр –1339,29

3. Обоснования применения данного способа: на основании пункта 58 статьи 4 приказа и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 717.

Приказ № 267 от 02.10.2017 года

4. Конкурсные ценовые предложения отклонены:

№	Поставщик	Причины отклонения
1	ИП «ГУЦАЛ»	Превышение цены над суммой победителя

5. Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет заключен договор и, цена такого договора:

1) Филиал ТОО «Компания ФудМастер-Трэйд» в г. Павлодар, ул. Ак. Бектурова,139, общая сумма договора – 426160,00 тенге.

2) ТОО «Best Milk», г. Павлодар, Северная пром. зона, 455, общая сумма договора – 341250,00 тенге.

3) ТОО «МолКом – Павлодар», г. Павлодар, Центральный промышленный район, общая сумма договора – 42861,00 тенге.

4) ТОО «Парма М», г. Павлодар ул. Торговая, 4. общая сумма договора – 45000,00 тенге.

6. Соответствуют квалифицированным требованиям, не состоят в реестре недобросовестных участников государственных закупок, формируемый в соответствии с Законом Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года «О государственных закупках».

7. Информация о привлечении экспертов: Эксперты не привлекались.

8. Организатор закупок по результатам оценки и сопоставления, РЕШИЛ:

1) закупать товары (работы, услуги) у поставщика Филиал ТОО «Компания ФудМастер-Трэйд» в г. Павлодар:

№	Наименование товара	Ед. изм	К-во	Цена	Сумма без НДС	Сумма НДС	Общая сумма
1	Молоко	литр	2000	133,04	266071,43	31928,57	298000,00
2	Сметана	кг	60	478,57	28714,29	3445,71	32160,00
3	Кефир	литр	300	142,86	42857,14	5142,86	48000,00
4	Ряженка	литр	300	142,86	42857,14	5142,86	48000,00
	<b>ИТОГО:</b>				<b>380500,00</b>	<b>45660,00</b>	<b>426160,00</b>

2) закупать товары (работы, услуги) у поставщика ТОО «Best Milk»:

№	Наименование товара	Ед. изм	К-во	Цена	Сумма без НДС	Сумма НДС	Общая сумма
1	Творог	кг	250	549,11	137276,79	16473,21	153750,00
2	Масло сливочное	кг	150	1116,07	167410,71	20089,29	187500,00
	<b>ИТОГО:</b>				<b>304687,50</b>	<b>36562,50</b>	<b>341250,00</b>

3) закупать товары (работы, услуги) у поставщика ТОО «МолКом – Павлодар»:

№	Наименование товара	Ед. изм	К-во	Цена	Сумма без НДС	Сумма НДС	Общая сумма
1	Йогурт	шт.	228	83,93	19135,71	2296,29	21432,00
2	Бифидок	шт.	228	83,93	19135,71	2296,29	21432,00
	<b>ИТОГО:</b>				<b>38271,43</b>	<b>4592,57</b>	<b>42864,00</b>

4) закупать товары (работы, услуги) у поставщика ТОО «Парма М»:

№	Наименование товара	Ед. изм	К-во	Цена	Сумма без НДС	Сумма НДС	Общая сумма
1	Сыр твердый	кг	30	1383,93	40178,57	4821,43	45000,00
	<b>ИТОГО:</b>				<b>40178,57</b>	<b>4821,43</b>	<b>45000,00</b>

5) Заказчику: ГKKП «Ясли-сад № 82, БИН 990540002543, г. Павлодар ул. Кутузова 35/1, разместить текст данного протокола на интернет-ресурсе ГУ «Отдел образования города Павлодара» и заключить договора путем прямого заключения договора поставки товаров с поставщиком товаров в соответствии с гражданским законодательством Республики Казахстан:

- 1) Филиал ТОО «Компания ФудМастер-Трэйд» в г. Павлодар, ул. Ак. Бектурова, 139
- 2) ТОО «Best Milk», г. Павлодар, Северная пром. зона, 455
- 3) ТОО «МолКом – Павлодар», г. Павлодар, Центральный промышленный район
- 4) ТОО «Парма М», ул. г. Павлодар ул. Торговая, 4

Руководитель

Бухгалтер

Завхоз

Медсестра

Член проф. комитета



Шульга Т.Ф.

Соколова Н.В.

Очередная С.А.

Гасанова Т.Г.

Жаксылыкова Ж.К.